faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado 
a proceder a abertura de créditos adicionais especiais no 
orçamento municipal de 2025 (Lei Municipal nº 1.504, de 18 
de setembro de 2024), no valor de R$ 220.000,00 (duzentos 
e vinte mil reais), para atender a seguinte programação:

02
PREFEITURA MUNI-

CIPAL DE MACEDÔNIA

02.12
SEC. MUNIC. PROMOÇÃO HUMA-

NA E AÇÃO SOCIAL

02.12.02
CENTRO DE REFE-

RÊNCIA EM ASSISTÊN-
CIA SOCIAL – CRAS

08.244.0014.2020
Manutenção da Assis-

tência e Desenvolvimento